
 
 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

1 

 

 

DETERMINAZIONE N.15 DEL 28/01/2022 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI ED UFFICI 

COMUNALI PER IL PERIODO DAL 01/07/2021 AL 31/12/2023 MEDIANTE ADESIONE 

CONVENZIONE INTERCENT-ER "SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE E 

SERVIZI AUSILIARI LOTTO 1-2. PERIODO 01/02/2022-31/01/2024:  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto di questa ASP approvato con delibera della Giunta della Regione Emilia 

Romagna n. 1825 del 11/11/2014; 

 la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 6 del 07/05/2021 “DISCIPLINA 

DELLE FUNZIONI VICARIE IN CASO DI ASSENZA O IMPEDIMENTO DEL DIRETTORE”, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore Vicario  

 

 

VISTO il contratto d’appalto scaduto il 31/01/2022 per il servizio di pulizie affidato al CNS 

con sede legale in Via della Cooperazione n. 3 a Bologna, aggiudicatario della gara ad evidenza 

pubblica bandita dalla Agenzia Regionale Intercen-ER di Bologna che ha affidato l’esecuzione del 

servizio di sanificazione, disinfestazione e derattizzazione nei locali dell'ASP Delia Repetto di 

Castelfranco Emilia, alla Ditta "Manutencoop Facility Management" spa di Zola Predosa  (BO); 

 

 

VISTO l’art. 1, comma 13 del D.L. 06/7/2012, n. 95 “Disposizioni urgenti per la revisione della 

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 

imprese del settore bancario” e che ad oggi nel portale di CONSIP Spa non è presente alcuna 

convenzione attiva per il servizio di pulizie, mentre in quello dell'Agenzia denominata Intercent-ER - 

Agenzia regionale di sviluppo dei mercati telematici – è attiva una convenzione per la fornitura di 

servizi di pulizia e sanificazione per le Pubbliche Amministrazioni, avente durata contrattuale 

triennale; 

 

CONSIDERATO che l'Agenzia denominata Intercent-ER costituisce una nuova modalità per 

gestire gli acquisti di beni e servizi attraverso strumenti telematici innovativi, avente il compito di 

promuovere e sostenere il processo di ottimizzazione degli acquisti e di gestire la piattaforma 

tecnologica predisposta dalla Regione e, inoltre: 



Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

 realizzare i piani indicati dalla Regione per creare le condizioni necessarie al contenimento 

della spesa delle Pubbliche Amministrazioni, svolgendo attività di riduzione dei prezzi unitari 

attraverso l'aggregazione della domanda e il monitoraggio della spesa;  

 proporre nuovi piani di sviluppo per semplificare i processi di acquisto delle Pubbliche 

Amministrazioni, sostenendo la diffusione di acquisti on-line (e-procurement) e la 

standardizzazione dei processi;  

 garantire efficienza ed elevata qualità del servizio offerto, assicurandone la continuità, 

l'ampiezza dell'offerta e la misurazione sistematica della qualità dei prodotti e della loro 

rispondenza ai fabbisogni delle Pubbliche Amministrazioni;  

 svolgere un'azione di comunicazione, promuovendo l'adesione delle Pubbliche 

Amministrazioni alle proprie iniziative, coinvolgendole per recepirne i fabbisogni e i dati di 

spesa;  

 svolgere il ruolo di interfaccia nei confronti dei fornitori, incentivando la partecipazione delle 

piccole e medie imprese locali, favorendo lo sviluppo delle capacità concorrenziali, 

l'implementazione e promozione di nuove strategie d'acquisto, la promozione dell'utilizzo dei 

sistemi elettronici; 

 

CONSTATATO che la predetta Agenzia regionale svolge la propria attività in favore degli Enti 

pubblici che hanno facoltà di aderire alle convenzioni attraverso l'emissione di ordinativi di fornitura, 

ove di volta in volta ne ravvisino l'opportunità, ovvero possono aderire al sistema delle convenzioni 

con provvedimento di portata generale, ferma restando la necessità di emettere ordinativi di fornitura 

per il perfezionamento dei singoli acquisti.   

 

VERIFICATO che sul portale Intercen-ER viene indicata la ditta Rekeep SpA- con sede legale 

in Via VIA UBALDO POLI 4, 40069 Zola Predosa (Bologna), quale Società aggiudicataria del servizio 

in oggetto, alla quale potrà essere inoltrata la richiesta di attivazione dell’ordinativo di fornitura, 

secondo quanto previsto dalla documentazione scaricata on-line dal sito istituzionale della Agenzia 

Regionale Intercen-ER di Bologna; 

 

    

RICHIAMATA la comunicazione di questa ASP prot. 1288 del 08/11/2021 della ditta Rekeep 

SpA, con la quale venivano inviati i seguenti documenti: 

- Piano Dettagliato degli Interventi da eseguire; 

- Allegato A) – Analisi economica; 

- Allegato B) Piano analitico delle frequenze; 

nel quale si prevede la fornitura a questo Ente del nuovo servizio di pulizie, sanificazione e servizi 

ausiliari per un periodo di 36 mesi, al costo complessivamente stimato di € 367.632,00 oltre I.V.A  

 

 

PRESO ATTO del preventivo di spesa formulato a questa ASP dal Rekeep SpAdi Bologna che 

ha stimato in €  87.447,73 oltre IVA il costo annuo del servizio di pulizie, sanificazione, disinfestazione 

e derattizzazione nei locali di questa ASP, mantenendo le stesse condizioni, frequenze d’intervento e 

forniture ad oggi assicurate dall’appalto scaduto dianzi richiamato; 



 
 

Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

1 

 

 

 

RITENUTO pertanto utile e conveniente aderire con decorrenza 01/02/2022, alla predetta 

convenzione con l’Agenzia Regionale Intercen-ER di Bologna per i servizi di pulizia e sanificazione 

dei locali di questa Azienda Pubblica, in quanto le condizioni previste per la fornitura del predetto 

servizio risultano chiaramente più vantaggiose sia dal punto di vista economico che procedimentale ed 

organizzativo, rispetto a quelle che oggi l’ASP potrebbe conseguire a seguito di una propria autonoma 

procedura di gara pubblica, come palesemente comprovato dalla documentazione di gara pubblicata 

sul portale Intercent-ER, acquisita agli atti, composta dalla Convenzione,  dal Capitolato Tecnico e 

dalla Relazione Tecnica; 

 

 

VISTA la legge n. 217/2010 di conversione del D.lgs. n. 187/2010 recante norme sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e che ai sensi della succitata normativa è stato acquisito il seguente 

codice CIG: 9029306307, mentre non è necessario acquisire il codice CUP in quanto non si tratta di 

un progetto di investimento pubblico; 

 

DETERMINA 

 

1) di  aderire per il periodo 01/02/2022-31/01/2024 per le motivazioni ampiamente indicate in 

premessa qui integralmente riportate,  alla convenzione Agenzia Regionale Intercen-ER di 

Bologna- Pulizie 5 - richiamata in narrativa, riguardante il servizio di pulizia e sanificazione di 

questa ASP alle condizioni generali e particolari disciplinate dalla Convenzione per l’affidamento 

dei servizi di pulizia, sanificazione ed ausiliari, allegato 1), parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

 

2) di approvare il Piano dettagliato degli interventi da eseguire, allegato 2), parte integrante e 

sostanziale del presente atto, unitamente ai suoi allegato A) – Analisi economica e allegato B) - 

Piano analitico delle frequenze presentati dal Rekeep SpAdi Bologna, aggiudicatario della nuova 

procedura di gara regionale; 

 

3) di autorizzare l’emissione dell’ordinativo di fornitura e di inviarlo alla Rekeep, aggiudicataria della 

gara ad evidenza pubblica bandita dalla Agenzia Regionale Intercen-ER di Bologna, seguendo le 

abituali procedure on-line; 

 

4) darsi atto che è stato acquisito il seguente codice CIG: 9029306307; 

 
5) darsi atto che il canone annuo complessivo di  €  € 367.632,00 (IVA inclusa) trova copertura: 

 

 



Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) C.F 80005470366 - P.I. 02558870362 

Tel. (n. 3 linee) 059-925880 – 059-928386 – 059-928198 Fax 059-920401 

 

Direttore Vicario  
(Dott.ssa Franca Ribaldi )  

Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999;  

D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it). 
 


